
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

  
 

Zápis z 59. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT ze dne 
07. března 2023 

 
 
 
 

Přítomní členové RVH 
 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 
Ing. Lucie Jirotková 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
prof. Ing Jan Macek, DrSc. 
doc. Ing, Tomáš Pajdla, Ph.D. 
prof. Ing. Milena Pavlíková, PhD. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 
 
Omluvení členové RVH 
prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 
 
 
Přítomní hosté 
 
Mgr. Renáta Matoušková (tajemnice RVH ČVUT) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

 

Pořad jednání: 

1) Schválení programu zasedání. 

a) prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil program jednání. 

b) RVH schválila program jednání. 

 

Hlasování: 

 

Pro Proti Zdrželi se 

11 0 0 

 
 

2) Schválení zápisu z 58. jednání RVH ze dne 14. února 2023. 

a) prof. Ing. Petr Hájek CSc. představil zápis jednání. 

b) RVH schválila zápis z jednání. 

 
Hlasování:  

 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 2 
 

 
3) Informace rektora. 

a) Rektor Vojtěch Petráček informoval členy RVH o zavedení hodnocení součástí 
univerzity a navrhl nastavení systému platového základu pro děkanát. Dále 
informoval o jednání s ministrem školství.   

 
4) Diskuze nad formou návrhu hodnotitelů pro hodnocení studijních programů. 

a) Prof. Hájek představil problematiku navrhování hodnotitelů pro hodnocení 

studijních programů, jak z řad zaměstnanců, tak z řad studentů. Jedním z návrhu 

je, aby návrh hodnotitelů ze strany studentstva navrhoval a schvaloval Akademický 

senát. Dle rektora je tento návrh problematický. 

b) RVH se shodla na podmínkách pro studenty-hodnotitele. Studenti musí studovat 

ve stejné oblasti vzdělávání, do které spadá studijní program. Studenti nesmí 

studovat danou formu studijního programu a musí mít ukončené předchozí 

studium. V případě doktorského studia musí mít studenti ukončený první (studijní) 

blok.  

c) Prof. Hájek doplnil, aby navrhovatelem studenta byla fakulta skrze děkana.  

 

 

 

 



 
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 

 
 

 
JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 353 683 

RENATA.MATOUSKOVA@CVUT.CZ 

WWW.CVUT.CZ 

 

IČO 68407700 | DIČ  CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č . Ú. 19-5504780277/0100 

 

5) Diskuze nad formou složení zprávy o souhrnném hodnocení kvality studijního programu. 
a) Prof. Hájek představil informace od prorektora Holého ohledně složení pětileté 

zprávy o hodnocení SP a jednoleté zprávy o hodnocení SP. 
b) RVH vyjádřila potřebu urgentního vzniku systému, který by zjednodušil proces 

vytváření obou zpráv. RVH žádá další informace od prorektora Holého do dalšího 
zasedání ohledně vytvoření systému pro vytváření automatických zpráv pro 
jednoleté a pětileté hodnotící zprávy studijních programů.  

 
6) Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČVUT 

v Praze za rok 2022. 
a) Prof. Hájek představil novou strukturu k vytvoření Zprávy o vnitřním hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČVUT v Praze za rok 2022, 
která vzniká po 5 letech. Zpráva bude obsahovat i informace pro NAÚ ohledně 
institucionální akreditace a změn, které v rámci IA za rok 2022 proběhly.  

b) Prof. Tvrdík požádal prorektora Holého o připravení dat či změn struktury v rámci 

vzdělávací činnosti.  
 

7) Různé. 
a) Další jednání RVH proběhnou 11.4., 16.5.,  

 


